
 
 

 
 

 

 

 

Kolegium děkana 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 

Proděkané 
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 
prof. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.  
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D. 
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA 

 
Ostatní členové KD 
Mgr. Jana Šmejcká 
Mgr. Petra Fabingerová 
JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA (FNM) 
MUDr. Milan Trojánek,Ph.D. (AS 2. LF UK) 
Stálý host - zástupce SK AS 2. LF UK 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Kolegia děkana 2. lékařské fakulty UK č. 2/2025 

ze dne 21. ledna 2025 
 

Přítomni:   Marek Babjuk (MB), Štěpánka Průhová (ŠP), Tomáš Kalina (TK), Daniel 

Jirkovský (DJ), David Kachlík (DK), Alena Kobesová (AK), Radan Keil (RK), 

Jana Šmejcká (JŠ), Miloslav Ludvík (ML), Milan Trojánek (MT), Viktor Veselý 

(VV) 

Omluveni:    Josef Zámečník (JZ), Petra Fabingerová (PF), Petr Marusič (PM), Vojtěch 

Havlas (VH), Pavel Kolář (PK) 

 

Program: 

• Spolupráce s FN Motol – JUDr. Ludvík 

• Zprávy z AS 

• Záležitosti děkana 

• Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 

• Specializační vzdělávání – prof. Havlas 

• Investice a rozvoj – prof. Kolář 

• Věda a výzkum, granty – prof. Kalina 

• Studijní záležitosti – prof. Zámečník, prof. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 

• Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová 

• Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

• Celoživotní vzdělávání – dr. Trojánek 

• Administrativa – Mgr. Šmejcká 

• Různé   



 
 

 
 

Záležitosti děkana 
 
1) Bilanční schůzka s rektorkou dne 21. 1. 2025 
Kolegium bylo informováno o jednání s vedením Univerzity Karlovy. Byla diskutována 
Multifunkční budova 2. LF UK a reforma doktorských studijních programů (včetně 
stipendií pro doktorandy). 
KD: bere na vědomí 
 
2) Poklepání na základní kámen MFB – 27. 5. 2025 v 10:30 
KD: bere na vědomí 
 
3) Aktualizované složení nominačních komisí pro udílení cen a ocenění na 2. LF UK  

Pro ceny za vědu, výzkum, vývoj a inovace: 

prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 

prof. MUDr. Jan Zuna, Ph.D. 

Pro ceny pro pedagogy a studenty: 

prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 

MUDr. Dita Smíšková, Ph.D. 

MUDr. Viktor Veselý 

Příprava podkladů k nominacím za Ústav vědeckých informací 2. LF UK: 

Mgr. Drahomíra Dvořáková 

KD: bere na vědomí 
 

4) Výjezdní zasedání kolegia děkana – 14. 5. 2025 ve Dvoře Hoffmeister 

KD: bere na vědomí, program jednání bude upřesněn 
 
 
Věda a výzkum – prof. Kalina 

 
Ke schválení projekty dvou uchazečů (prof. Amler, doc. Smrž) do celorektorátního 
programu TAČR Sigma - Proof of concept (Příloha 1) 
Jedná se o komercializaci výsledků výzkumu, projekty budou projednány na RUK  
a proběhne soutěž mezi uchazeči. Deadline přihlášky je středa 22. 1. 2025 a je vyžadováno 
předběžné projednání na fakultě a odsouhlasení 20% spoluúčasti na projektu. 
KD: souhlasí s podporou obou projektů 

 
 

Studijní záležitosti – prof. Zámečník, prof. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 
 
Prof. Kobesová předkládá 

Žádost prof. MUDr. Zdeňka Šumníka, Ph.D. o připojení 2. LF UK do oborové rady Nutriční 

a metabolické choroby koordinované 1. LF UK.  



 
 

 
 

Tento záměr vychází z potřeby zajištění vhodné oborové rady pro klinicky a translačně 

zaměřené Ph.D. projekty zejména z oblasti endokrinologie, diabetu, gastroenterologie  

a výživy. 

KD: souhlasí s připojením 2. LF UK do oborové rady Nutriční a metabolické choroby 

koordinované 1. LF UK pro kombinovanou formu studia 

 

Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová  

Prof. Kachlík předkládá 

1) Ke schválení výše níže uvedených poplatků (Příloha 2): 

- Poplatek za studium v cizím jazyce - změny v Příloze č. 2 Statutu UK 

KD: souhlasí s výší poplatku 420 000 Kč za studium SP General Medicine pro akademické 

roky 2025/2026 a 2026/2027; souhlasí se zrušením poplatku za Ph.D. studium v cizím 

jazyce od akademického roku 2025/2026 

 

- Výše poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením pro studijní programy 

uskutečňované v cizím jazyce 

KD: souhlasí s výší poplatku 2500 Kč od akademického roku 2026/2027 

 

- Postup při posuzování žádostí o prominutí či snížení poplatku spojeného se studiem 
podle § 58 odst. 4 zákona o vysokých školách (poplatek za studium v cizím jazyce)  - 
Opatření rektora č. 42/2023   
 
1. Žádosti účastníka řízení o snížení poplatku z důvodu řádně doložené nezaviněné 

finanční tísně vedoucí k nemožnosti uhradit poplatek v plné výši bude za předpokladu, že 

účastník řízení splnil veškeré studijní povinnosti předcházejícího úseku studia, vyhověno 

a vyměřený poplatek bude snížen až o 25 %. 

2. Žádosti účastníka řízení o snížení poplatku z důvodu opětovného zápisu do studia  

po ukončení přerušení studia před zahájením letního semestru, trvalo-li přerušení studia 

alespoň jeden rok, bude vyhověno a vyměřený poplatek bude snížen o 50 %. 

3. Žádosti účastníka řízení o snížení poplatku z důvodu, že mu k absolvování studia zbývá 

nejvýše jedna část státní rigorózní zkoušky, bude vyhověno a vyměřený poplatek bude 

snížen o 80 %. 

KD: souhlasí se zachováním stávajících pravidel 
 

 



 
 

 
 

2) Informace k přípravám organizace Fresher's weeku 2025 

KD: bere na vědomí 

3) Návrhy termínů přijímacích zkoušek v roce 2026 (Příloha 3)  

KD: prof. Babjuk projedná s 3. LF UK a dle toho bude stanoven definitivní termín, KD 
předpokládá, že bude dodržena úprava harmonogramu domluvená na jaře t.r. 

4) Žádost z Vechty o společný projekt Erasmus+ (Příloha 4) 

KD: vzhledem k nedostatečnému času na přípravu a potenciálním legislativním 
problémům KD tento projekt nedoporučuje 

 

Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

Shrnutí Dne otevřených dveří 18. 1. 2024 (Příloha 5) 

KD: bere na vědomí 

 

Termíny dalších KD: 4. a 18. 2. 2025 v pracovně děkana

 
Zapsala: Marie Hejlová 
Schválil: prof. Marek Babjuk 


